[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября  2012 года
                                                                                  № 251
            г. Лянтор

О внесении изменений в решение

Совета поселения от 28.12.2011 № 202

«О бюджете городского поселения

Лянтор на 2012 год и плановый период

2013 и 2014 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Лянтор и Положением о бюджетном процессе  в муниципальном образовании городское поселение Лянтор, утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 24 апреля 2008 года № 110 (с изменениями и дополнениями от 28.04.2009 №41, от 14.08.2009 №57),  Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2011 № 202 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (с изменениями и дополнениями от 16.02.2012 №204, от 29.03.2012 №213, от 26.04.2012 № 221, от 24.05.2012 № 228, от 21.06.2012 № 232, от 27.09.2012 № 239, от 25.10.2012 № 245)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
“1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Лянтор на 2012 год:

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 455 323,7 тыс. рублей;

- общий объём расходов в сумме 501 934,0 тыс. рублей в том числе:

- резервный фонд в сумме 50,6 тыс. рублей;

- дефицит бюджета поселения в сумме 46 610,4 тыс. рублей;

Направить на покрытие дефицита бюджета городского поселения Лянтор на 2012 год поступление из источников внутреннего финансирования согласно приложению 10.”
1.2. Абзац  3  пункта 9 решения изложить в следующей редакции:

«-в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» в 2012 году на сумму 3 719,9 тыс. рублей, в 2013 году -  2 516,8 тыс. рублей, в 2014 году -  2 516,8 тыс. рублей.»

1.3.Пункт 9.1. решения изложить в следующей редакции:

«9.1.Установить, что в составе расходов бюджета городского поселения Лянтор предусмотрены средства на выплату субсидии ЛГ МУП «УТВиВ» в  2012 году на сумму 73 193,3 тыс. руб. в том числе:

-на содержание пожарных гидрантов  в сумме 945,6 тыс. рублей,

-на капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства в сумме  52 251,0 тыс. руб. в рамках реализации мероприятий по целевой программе «Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2010- 2015 годы в МО Сургутский район» и в сумме 19 996,7 тыс. руб. на реализацию мероприятий по программе  «Модернизация и реформирование жилищно–коммунального комплекса ХМАО-Югры";
в 2013 году – 945,6 тыс. рублей на содержание пожарных гидрантов;

в 2014 году – 945,6 тыс. рублей на содержание пожарных гидрантов.

Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Лянтор.».
1.4. Приложение 1“Доходы бюджета городского поселения Лянтор на 2012 год ” изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение 5 “Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  городского поселения Лянтор в ведомственной структуре расходов на 2012 год” изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению
1.6. Приложение 7 “Объёмы межбюджетных трансфертов городского поселения Лянтор на 2012 год” изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета поселения.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2012г.
Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения

городского поселения Лянтор                            Лянтор

Л.Ю. Корзюкова

  В.В. Алёшин

Пояснительная записка

 к проекту решения о внесении изменений в решение

Совета поселения от 28.12.2011 №202

«О бюджете городского поселения Лянтор на 2012 год и плановый период

2013 и 2014 годов»

1. На основании уведомлений департамента финансов администрации Сургутского района об изменении по межбюджетным трансфертам от 11.10.2012 № 11/42  и от 15.10.2012 № 11/41 возникла необходимость в следующих уточнениях:

Доходы увеличение:

- КБК доходов 650 2 02 04999 10 0000 151 (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений) в сумме 14 808,8 тыс. руб. (программы "Модернизация и реформирование жилищно–коммунального комплекса ХМАО-Югры" и « Содействие занятости населения на 2011- 2013 годы»);

Расходы увеличение:

КБК расходов 650 0502 5222100 810 в сумме 14 800,0 тыс. руб. для реализации мероприятий по программе " Модернизация и реформирование жилищно–коммунального комплекса ХМАО-Югры"

КБК расходов 650 5224500 612 в сумме 8,8  тыс. руб. для реализации мероприятий по программе« Содействие занятости населения на 2011- 2013 годы».

2. В связи с перевыполнением утверждённых бюджетных назначений по доходам и возникшей необходимостью в выделении дополнительных средств необходимо уточнить  следующие коды бюджетной классификации:
Доходы увеличение:

КБК 650 1 11 07015 10 0000 120 (доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами, поселениями) в сумме 426,3 тыс. руб. (доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей ЛГ МУП "УТВиВ");

КБК 650 1 13 01995 10 000 130 (прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов, поселений) в сумме 797,2 тыс. руб. (доходы от платной деятельности  (гостиница "Спорт");

КБК 650 1 13 02995 10 0000 130 (доходы от компенсации затрат государства) в сумме 904,2 тыс. руб. (доходы по возмещению дебиторской задолженности прошлых лет  по ф.4ФСС );

КБК 650 1 14 02053 10 0000 410 (доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме 79,4 тыс. руб. (доходы  от реализации имущества городского поселения (дельталет, радиостанция и др.) путем проведения аукциона. Поступления носят разовый характер, план уточняется в соответствии с фактическими поступлениями);

КБК 070 1 14 06013 10 0000 430 (доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, поселений) в сумме 24,4 тыс. руб. (заключены договоры купли-продажи земельных участков под индивидуальное жилищное строительство - 3 единицы);

КБК 650 1 16 90050 10 0000 140 (прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, поселений) в сумме 4,7 тыс. руб. (доходы от взыскания пени (неустойки) за нарушение условий муниципальных контрактов. Поступления носят разовый характер, план уточняется в соответствии с фактическими поступлениями).

КБК 070 1 11 05013 10 0000 120 (доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, поселений) в сумме  2 772,8 тыс. руб. (заключены новые договоры аренды земельных участков, с ОАО "Сургутнефтегаз" и   договор на выкуп права на аренду земельного участка под строительство многоквартирного жилого дома).
КБК 650 1 11 05025 10 0000 120 (доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов, поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 370,1 тыс. руб. (произведена уплата арендных платежей по договору аренды земельного участка, заключенного с ЛГ МУП "УТВиВ).
Расходы увеличение:

а). для выплаты квартальной и годовой премии (согласно постановления Правительства ХМАО - Югры от 24.05.2012 г. № 164- п  «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению Правительства ХМАО-Югры от 06.08.2010 г. №191-п « О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления ХМАО – Югры»; постановления  Администрации от 19.05.11гю № 303 «О переводе работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования г.п. Лянтор на новую систему оплаты труда; постановления Администрации от 29.04.11г. № 269«О переводе работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования г.п. Лянтор на новую систему оплаты труда) в общей сумме  3 332,9тыс. руб. в том числе по следующим КБК:

- 650 0801 4409900 611 (обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры) в сумме 1 030,0 тыс. руб.;

-650 1101 4829900 611 (центры спортивной подготовки (сборные команды) в сумме  1 347,9 тыс. руб.;

-650 0102 0020300 121 (оплата труда Главы муниципального образования) в сумме  72,6 тыс. руб.;

-650 0104 0020400 121 (обеспечение выполнения функций исполнительных органов местного самоуправления) в сумме 772,0 тыс. руб.;

-650 0203 0013600 121 (осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты) в сумме 110,4 тыс. руб.

б). на возмещение незапланированных выплат в общей сумме 1 142,0 тыс. руб , в том числе :

- 650 0801 4409900 611 (обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры) в сумме 928,0 тыс. руб.в связи с выходом  на пенсию директора МКУ «ГДМ «Строитель» Шмелёва Р.Р., отпуска по беременности и родам  методиста  Васильевой О.Ю. и выплаты учебных отпусков работникам  учреждений культуры;
-650 0801 482 9900 611 (центры спортивной подготовки (сборные команды) в сумме  214,0 тыс. руб. (выход  на пенсию Хужиной Р.Б. , выплаты единовременного пособия молодым специалистам (2 тренера – преподавателя);
в). на возмещение расходов по выплатам за счет средств фонда социального страхования в общей  сумме 904,2 тыс. руб., в том числе:

- 650 0801 482 9900 611(центры спортивной подготовки (сборные команды)  в сумме  27 тыс. руб.;
- 650 0104 0020400 121 (обеспечение выполнения функций исполнительных органов местного самоуправления) в сумме 877,2 тыс. руб.

3. В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации внесены изменениями в сводную бюджетную роспись по уточнению плановых назначений следующих КБК расходов:

	КБК
	Наименование
	Сумма тыс. руб.
	Примечание

	650 0111 0700500 870
	Резервные фонды местных администраций
	-150,0
	Для оплаты административного штрафа (за нарушение требований пожарной безопасности в муниципальном объекте ДК «Юбилейный») на основании Постановления Главного государственного инспектора Сургутского района по пожарному надзору Бабкина О.В. (постановления Администрации № 546 от 21.10.2012г.)

	650 0113 0900200 852
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	150,0

	650 0501 3500200 243
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	-92 7
	Для выполнения работ по ремонту кровли  дома №27, мкр.10 согласно протокола от 30.10.2012  № 9 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г.п. Лянтор

	650 0309 2180100 244
	Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	92,7

	650 0502 7952200 422
	Ведомственная целевая программа "Программа по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2010-2015 годы в МО Сургутский район"
	-850,0
	В связи с внесением изменений в перечень работ по данной программе (первоначально работы планировались в виде бюджетных инвестиций и приобретение товаров и услуг в целях капитального ремонта) возникла необходимость в уточнении кода бюджетной классификации.

	650 0502 7952200 243

	-1 366,4

	650 0502 7952200 810

	2 216,4

	650 1101 4829900 244
	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	-542,2
	Свободный остаток денежных средств после заключения договоров и  контрактов до конца года.

	650 0801 4409900 244
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	-626,0
	Свободный остаток денежных средств после проведения процедуры запроса котировок, аукционов, а так же заключения  необходимых договоров до конца года.

	650 0113 939900 244
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	1 130,8
	Данные средства  необходимы  для: *размещения открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по проведению электротехнических испытаний и измерений электрооборудования до 1000 В. (в сумме 702,8 тыс.руб.):

*проведения запроса котировок цен на выполнение работ по текущему ремонту муниципальных объектов (172,5 тыс. руб.);

*оплаты счета № 56 от 05.11.2012г на прохождение технического осмотра автомобиля Тойота Авенсис Е888 ТТ  (в сумме 11 2, тыс. руб.);

*заключения договора на ТО внутренних инженерных систем и  техническому обслуживанию системы пожарной сигнализации здания МУК «ДК «Юбилейный»

 ДК «Юбилейный»  ( в сумме 244,3 тыс. руб.).

	650 0113 939900 852
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	37,5
	Денежные средства необходимы  для оплаты единого налога на вмененный доход за 3 квартал 2012г., налоговая декларация от 16.10.2012г.

	650 0113 939900 112
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	-272,3
	Невостребованный остаток средств по льготному проезду до конца года работниками МУ «ЛХЭУ» (оплата по факту)

	650 0113 939900 111
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	272,3
	Для выплаты годовой премии работникам МУ «ЛХЭУ»

5. Перераспределение между кодами бюджетной классификации

	КБК
	Наименование
	Сумма тыс. руб.
	Примечание

	650 0503 6000100 244
	Уличное освещение
	-200,0
	Экономия средств сложившаяся по результатам размещения муниципальных заказов на выполнения данных видов работ.

	650 0503 6000500 244
	Прочие мероприятия по благоустройству города
	-79,0

	650 0503 6000300 244
	Озеленение
	100,0
	С целью поставки малых архитектурных форм

	650 0501 3500200 243
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	179,0
	Для выполнения работ по ремонту муниципальной квартиры по адресу: мкр.7, д. 8, кв. 9

	650 0113 0939900 244
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	-15,8
	С целью приобретения плана  эвакуации (фотолюм) нежилого  встроенного помещения ЗАГС и средств пожарной безопасности

( рукав пожарный «универсал»)

	650 0310 2180100 244
	Предупреждение  и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	15,8

	650 0412 3380000 244
	Другие вопросы в области   национальной экономики
	-99,8
	В соответствии с заключенным  дополнительным соглашением от 23.10.2012 № 2/ 662 к соглашению от 02.03.2012г. № 26 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  МО г.п. Лянтор органам местного самоуправления МО Сургутский район»  - владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения: в части страхования  муниципального имущества., необходимо перечислить в бюджет Сургутского района сумму страховой премии.

	650 0113 0900200 540
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	99,8

	650 0409 3150100 244
	Содержание и управление дорожным хозяйством
	-1 203,1
	В связи с изменением тарифов по возмещению недополученных доходов ЛГ МУП  «УК ЖКХ» (содержание и ремонт муниципальных общежитий на период с 01.10.2012г. по 31.12.2012г.)

	650 0501 3500100 810
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение  издержек
	1 203,1

_1394605852.unknown